
Lärartjänster 2023  

Folkbildningsrådet genomför årligen en obligatorisk undersökning om antal lärartjänster på folkhögskolan. 

Syftet med undersökningen är att följa upp de lärartjänster som folkhögskolorna avsätter för att uppnå 

rekommendationen gällande lärartätheten i enlighet med statsbidragsvillkoret. 

Nedan hittar du anvisning till enkäten. Anvisningar med exempel finns även före varje fråga. 

Sista svarsdatum är 2024-01-12. 

Tveka inte och höra av dig om du har frågor eller funderingar. 

Med vänliga hälsningar 

Gabriel Kasto & Jan Jonsson 

gabriel.kasto@folkbildningsradet.se, tel.nr: 08-412 48 18 

jan.jonsson@folkbildningsradet.se, tel.nr: 08-412 48 04 

 

Vad är helårslärartjänster? 

Helårslärartjänster avser lärartjänster på allmän kurs, särskild kurs och kort kurs omräknade till 

helårstjänster. Under separata avsnitt i enkäten särredovisas helårslärartjänster utan samt med 

förstärkningsbidrag och språkligt stöd. Följ instruktionerna i början på varje avsnitt i enkäten för 

vägledning. 

Vad räknas som helårslärartjänster? 

Undervisning som utförs av lärare på allmän, särskild och kort kurs som är tillsvidareanställda, tim- och 

deltidsanställda samt inköpt lärartjänst ska räknas som helårslärartjänst. Undervisning som utförs av 

rektor eller annan personal som inte är lärare men ingår inom lärartjänstgöring vid skolan ska också 

räknas som lärartjänst. 

Lärarresurser med tim- eller deltidsanställning ska räknas om till heltidstjänster under året. 

 

Kurstyper som ingår i beräkningen av helårslärartjänster  

• Kurstyp 01 – Allmän kurs   

• Kurstyp 02 – Särskild kurs  

• Kurstyp 03 – Kort kurs 

  

Exempel på helårslärartjänster 

Om antalet lärare på allmän kurs är 3 på heltid och 1 lärare på deltid  om 50 procent under 

verksamhetsåret då är antalet helårslärartjänster 3,5 på allmän kurs.   
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Vad räknas inte som helårslärartjänster? 

Personal inom administration, särskilt utvecklingsarbete, biblioteksarbete, SYV, kurator, m.m. räknas inte 

som lärartjänster. Lärartjänster inom uppdragsutbildning samt tjänstlediga och långtidssjukskrivna lärare 

räknas heller inte som lärartjänster.  

Helårslärartjänster inom studiemotiverande folkhögskolekurs, etableringskurs på folkhögskolan och 

svenska från dag ett ska inte rapporteras i redovisningen. 

 

1) Helårslärartjänster utan förstärkningsbidrag eller språkligt stöd 

Här redovisas antal helårslärartjänster inom allmän kurs, särskild kurs och kort kurs (Kurstyp 01, 02 och 

03).  

Helårslärartjänster finansierade av förstärkningsbidrag eller språkligt stöd ska inte inkluderas här.  

 

Ange antal helårslärartjänster utan förstärkningsbidrag eller språkligt stöd för: 

Allmän kurs       

Särskild kurs       

Kort kurs       

2) Helårslärartjänster med förstärkningsbidrag 

Här redovisas endast antal avsatta helårslärartjänster inom förstärkningsbidrag för deltagare med 

funktionsnedsättning på allmän kurs, särskild kurs och kort kurs.  

Uppgiften här ska överensstämma med redovisade förstärkta lärartjänster till SPSM. Ange en förklaring 

om ansökta lärartjänster inom förstärkningsbidrag avviker från ansökan till SPSM.  

Helårslärartjänster med bidrag för språkligt stöd ska inte inkluderas här. Helårslärartjänster utan 

förstärkningsbidrag eller språkligt stöd (som redovisas i förra avsnittet) ska inte inkluderas här. 

  

Ange antal helårslärartjänster med förstärkningsbidrag för: 

Allmän kurs       

Särskild kurs       

Kort kurs       

Om redovisad förstärkningsbidrag till Folkbildningsrådet avviker från ansökan till SPSM, förklara 

varför:  

  



3) Helårslärartjänster med språkligt stöd 

Här redovisas endast antal helårslärartjänster avsatta för arbete med språkligt stöd för utrikesfödda 

deltagare med brister i svenska språket på allmän kurs, särskild kurs och kort kurs.  

Helårslärartjänster med förstärkningsbidrag ska inte inkluderas här. Helårslärartjänster utan 

förstärkningsbidrag eller språkligt stöd (som redovisas under punkt 1 tidigare) ska heller inte inkluderas 

här. 

 

Ange antal helårslärartjänster med språkligt stöd för: 

Allmän kurs       

Särskild kurs       

Kort kurs       

4) Tolkutbildning 

Här redovisas antal helårslärartjänster inom tolkutbildningar tilldelade av Myh som är delfinansierade av 

folkbildningsanslaget.  

  

Helårslärartjänster på tolkutbildningar 

Antal helårslärartjänster på tolkutbildning       

5) Helårstjänster utöver lärartjänster 

Här redovisas rektorsuppdraget omräknat till helårstjänster. Där inräknas rektor, biträdande rektor, 

studierektor eller motsvarande.  

Här redovisas också kurator, SYV och eventuell specialpedagog/-lärare omräknat till helårstjänster. Om ni 

köper in dessa tjänster på timmar eller liknande, gör en uppskattning vad det blir omräknat till 

helårstjänster. 

Ange värden i decimaltal. 

 

Antal helårstjänster utöver lärartjänster  

Rektor       

Kurator       

SYV       



Specialpedagog/-lärare       

6) Andel avlönade eller ideella lärartjänster i allmän kurs och särskild kurs 

Här redovisas andel avlönade lärartjänster av folkhögskolan, samverkanspart eller ideella ledare/lärare. 

Ange värden i decimaltal. 

  

Andel lärartjänster finansierade av samverkanspart anges för allmän och särskild kurs som ges i 

samarbete med en annan part.  

En folkhögskola kan ha ideella ledare/lärare utöver lärare på allmän och särskild kurs. Högst 10 procent 

av kurstiden tillåts de ideella läraren ersätta kursansvarig lärare och denna tid är statsbidragsberättigad. 

Ideella ledare/lärare är inte avlönade av folkhögskola eller eventuella samverkanspart.   

  

Exempel på andel avlönade lärartjänster 

Om lärartjänsterna avlönas 80 procent av folkhögskolan, 15 procent av samverkanspart och 5 procent av 

ideella ledare ska redovisningen göras i decimaltal. Det motsvarar 0,8 av folkhögskolan, 0,15 av 

samverkanspart och 0,05 av ideella ledare. 

  

Andel avlönade eller ideella lärartjänster i allmän och särskild kurs (svara i decimaltal) 

Andel lärartjänster avlönade av folkhögskolan       

Andel lärartjänster avlönade av samverkanspart       

Andel lärartjänster i form av ideella ledare/lärare       

7) Övriga kommentarer om er redovisning: 

 

8) Har ni synpunkter på lärartjänstenkäten? Något ni tycker vi kan förbättra? Vi är tacksamma för era 

kommentarer och synpunkter! 

 

 

 


